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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo “Giải pháp đổi mới nội dung và phương thức hoạt động, 

nâng cao hiệu quả vận động trí thức của các hội trí thức khoa học” 

 

 Thực hiện Chương trình công tác năm 2022, Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh (Liên hiệp hội) xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Giải 

pháp đổi mới nội dung và phương thức hoạt động, nâng cao hiệu quả vận động 

trí thức của các hội trí thức khoa học”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá trách nhiệm của đội ngũ trí thức, kết quả việc đổi mới nội dung 

và phương thức hoạt động của Liên hiệp hội tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2017-2022 

theo tinh thần Chỉ thị số 42-CT/TW của Bộ Chính trị và Chương trình hành 

động số 51-CTr/TU ngày 16/8/2010 của Tỉnh ủy Phú Thọ “Về tiếp tục đổi mới, 

nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ 

thuật Việt Nam trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất 

nước”. 

- Trao đổi kinh nghiệm, các điển hình về đổi mới nội dung và phương thức 

hoạt động, nâng cao nghiệp vụ của các hội trí thức hiện nay; đề xuất giải pháp 

tiếp tục nâng cao hiệu quả vận động trí thức của các hội trí thức khoa học kỹ 

thuật chuyên ngành trong hệ thống Liên hiệp hội tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Hội thảo phải bảo đảm thiết thực, khoa học, hiệu quả. 

- Trao đổi, chia sẻ thông tin ngắn gọn, có trọng tâm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ  

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Dự kiến khoảng từ ngày 10-15 tháng 11/2022. 

- Địa điểm: Hội trường B - Trung tâm Hội nghị tỉnh Phú Thọ 

2. Thành phần tham dự 

- Chủ trì: Lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

- Đại biểu mời: 

Về phía Trung ương và các tỉnh: 
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+ Lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam. 

+ Văn phòng, Ban Tổ chức và Chính sách Hội, Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật Việt Nam. 

+ Đại biểu Liên hiệp hội các tỉnh: Tuyên Quang, Thái Nguyên, Hòa Bình, 

Vĩnh Phúc, Lào Cai, Yên Bái, Điện Biên, Lai Châu, Sơn La, Bắc Giang, Hải 

Dương, Hà Nội, Ninh Bình. 

Về phía tỉnh Phú Thọ: 

- Lãnh đạo: Ban Dân Vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Nội vụ. 

- Đại biểu triệu tập: Khoảng 150 người, gồm: 

+ Lãnh đạo và toàn thể cán bộ, viên chức Cơ quan thường trực Liên hiệp 

hội tỉnh Phú Thọ. 

+ Đại diện lãnh đạo, tổng thư ký hoặc Văn phòng các Hội thành viên, Hội 

viên tập thể, Trung tâm trực thuộc Liên hiệp hội. 

III. NỘI DUNG HỘI THẢO 

- Báo cáo đề dẫn Hội thảo của Chủ tịch Liên hiệp hội tỉnh Phú Thọ. 

- Phát biểu của lãnh đạo Liên hiệp hội Việt Nam về đề cao trách nhiệm của 

đội ngũ trí thức, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các Hội trí thức. 

- Chia sẻ kinh nghiệm về giải pháp đổi mới nội dung và phương thức hoạt 

động, nâng cao hiệu quả vận động trí thức của các hội trí thức khoa học của 

Liên hiệp hội các địa phương. 

- Chia sẻ kinh nghiệm về giải pháp đổi mới nội dung và phương thức hoạt 

động, nâng cao hiệu quả vận động trí thức của các hội trí thức khoa học của các 

tổ chức thành viên của Liên hiệp hội tỉnh Phú Thọ. 

- Thống nhất và kết luận một số nội dung chính của Hội thảo để tổng hợp 

xây dựng báo cáo. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Hội thảo được chi trong nguồn kinh phí cấp cho Liên 

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh năm 2022. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Liên hiệp hội 

 Chủ tịch Liên hiệp hội phân công các đồng chí tham gia thư ký Hội thảo: 

- Đồng chí Khổng Mạnh Tiến - Phó Chủ tịch Liên hiệp hội. 

- Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn - Phó Chủ tịch Liên hiệp hội. 

- Đồng chí Nguyễn Thị Loan - Tổng thư ký kiêm Chánh Văn phòng Liên 

hiệp hội.  

2. Văn phòng Liên hiệp hội 
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Chủ trì tham mưu cho Thường trực Liên hiệp hội triển khai thực hiện các 

nội dung của kế hoạch, gồm: 

- Tham mưu xây dựng nội dung, chương trình hội thảo, đặt bài tham luận và 

làm đầu mối phối hợp với các bộ phận có liên quan. 

- Chuẩn bị tài liệu, in ấn tài liệu phục vụ hội thảo. 

- Tham mưu danh sách đại biểu mời dự hội thảo. 

- Chủ trì xây dựng dự toán kinh phí hội thảo, trình Chủ tịch Liên hiệp hội 

phê duyệt để tổ chức thực hiện. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả Hội thảo. 

3. Ban Khoa học và Công nghệ 

- Đưa tin và tuyên truyền về kết quả hội thảo; lựa chọn một số bài tham luận 

của đại biểu để đăng trên trang Website và Tập san Trí thức Đất Tổ của Liên hiệp 

hội, đăng website Liên hiệp hội Việt Nam. 

4. Ban Tư vấn, Phản biện và Giám định xã hội 

- Xây dựng báo cáo kết quả công tác vận động trí thức của Liên hiệp hội. 

- Nghiên cứu các đề xuất, kiến nghị của các đại biểu tại Hội thảo để tham 

mưu cho Thường trực Liên hiệp hội các giải pháp nâng cao hoạt động tư vấn, 

phản biện và giám định xã hội, công tác tập hợp trí thức trong thời gian tới. 

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ tổ chức Hội thảo. 

5. Các Hội thành viên, Hội viên tập thể, Trung tâm trực thuộc 

- Viết tham luận về giải pháp đổi mới nội dung và phương thức hoạt động, 

nâng cao hiệu quả vận động trí thức của các hội trí thức khoa học; Lập danh 

sách đại biểu tham dự Hội thảo và gửi về Văn phòng Liên hiệp hội trước ngày 

10/10/2022 qua địa chỉ emai: lhhphutho@gmail.com để tổng hợp. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Giải pháp đổi mới nội dung và 

phương thức hoạt động, nâng cao hiệu quả vận động trí thức của các hội trí thức 

khoa học”. Yêu cầu lãnh đạo các Hội thành viên, Hội viên tập thể, Trung tâm 

trực thuộc, Trưởng các phòng, ban Cơ quan thường trực Liên hiệp các Hội 

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phối hợp thực hiện để Hội thảo đạt mục đích, yêu 

cầu đề ra./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực LHH; 

- Các HTV, Trung tâm TT, Hội viên TT; 

- VP, các ban LHH; 

- Lưu VT. 

 

 

 CHỦ TỊCH  

 

 
 

Hoàng Văn Tuyển 
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